



**WRĘCZYCA WIELKA**

# **OBLUBIENI EC**

**Nr 2017/02/2 – 12.02.2017**

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!**

Żyjemy w bardzo interesującym i niezwykłym czasie. Wszędzie można spotkać zaangażowanych uczniów Pana i zdeklarowanych niewierzących. Przypominają się pierwsze wieki chrześcijaństwa, kiedy to nawet na dworze cesarskim nie brakowało mniej lub bardziej ukrytych „zwolenników nowej drogi”. Nieuchronnie dochodziło do ich ujawnienia, gdy Cesarz wydawał nakaz sprzeczny z nakazem Boga.

Dziś podobnie niektórzy z nas muszą zmieniać pracę, opuszczać ulubione środowiska, niekiedy nawet rezygnować z rodzinnych spotkań, a nawet bywają wykiwani, niesłusznie osądzeni i odrzuceni. Są i dziś takie kobiety, które zostały odrzucone, bo nie chciały oddać swojego dziewictwa, a także mężczyźni, którzy po zaprzestaniu picia alkoholu nie zostają już nigdy przyjęci jako ojcowie, bo dziś już nie jest „w modzie” opierać życia domowego na słowie Ojca.

Czy jednak poddamy się? Ten, kto Bożą wolę wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim. (por. Mt 5, 19)

ks. Robert Grohs, Proboszcz

## **Papież Franciszek na Twitterze:**



„Bądźmy bliscy braciom i siostram, którzy przeżywają doświadczenie choroby, oraz ich rodzinom.” (10.02.2017)

„Nadzieja otwiera nowe horyzonty, pozwala marzyć o tym, czego nie sposób sobie nawet wyobrazić.” (9.02.2017)

„Kto sprzyja handlowi ludźmi, ponosi odpowiedzialność przed Bogiem. Módlmy się o nawrócenie serc.” (8.02.2017)

„Usłyszmy wołanie tak licznych zniewolonych dzieci. Niech nikt nie pozostanie obojętny na ich cierpienie.” (7.02.2017)

„Stać się wierzącym oznacza nauczyć się patrzeć oczyma wiary.” (6.02.2017)

„Kto nie wierzy czy nie szuka Boga, może nie poczuł zaniepokojenia, jakie budzi czyjeś świadectwo.” (5.02.2017)



## **Święta myśl od świętych:**

„Nie znajdzie ludzkość uspokojenia dopokąd się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia Mojego.” św. Faustyna Kowalska

# Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przeżywamy już 6. Niedzielę Zwykłą i prosimy Ojca, byśmy byli godnym mieszkaniem dla Niego.

We wtorek będziemy obchodzili wraz z Kościołem całego naszego kontynentu święto Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa, patronów Europy. Ci greccy bracia udali się na Morawy, aby tam głosić Ewangelię. Obaj przygotowali teksty liturgiczne w języku słowiańskim, spisując je alfabetem zwanym później *cyrylicą*. Po śmierci Cyryla Metodego udał się do Panonii (dzisiejsze Węgry), gdzie niestrudzenie głosił Ewangelię. Wiele wycierpiął od zazdrosnych przeciwników.

Również we wtorek wypada dzień św. Walentego, biskupa i męczennika z III w., który został ścięty w czasie prześladowań za to, że nie chciał odstąpić od swojej wiary. Zwłaszcza w średniowieczu był wzywany jako orędownik podczas ciężkich chorób, zwłaszcza nerwowych i epilepsji. Początkowo w Anglii, a teraz już niemal na całym świecie jest czczony jako patron zakochanych.

W środę w archidiecezjach białostockiej, katowickiej i szczecińsko-kamieńskiej oraz w diecezji drohiczyńskiej – wspomnienie bł. Michała Sopocki.

2. Jak co miesiąc w najbliższy piątek na 20:00 zapraszamy na godzinną Adorację wystawionego Najświętszego Sakramentu.
3. Dziś o 11:00 odbędzie się spotkanie rodziców uczniów drugich klas gimnazjalnych. Zaś w piątek o 18:00 rozpocznie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas trzecich gimnazjum. W planie: Msza św., konferencja i adoracja Najświętszego Sakramentu. Za tydzień w niedzielę o 11:00 – spotkanie ich rodziców.
4. W nowym numerze „Niedzieli” znajdziemy piękne artykuły: o znaczeniu wielkich demonstracji we Francji w obronie życia; o wyśpiewanym Dekalogu oraz o ważnej misji kapelanów szpitalnych i o tym kiedy zapraszać ich do naszych chorych. W dziale „niedziela młodych” możemy przeczytać między innymi o tym, jak radzić sobie ze stresem.
5. Dziękujemy za złożone dziś ofiary na sprzątnięcie kościoła, jego otoczenia, środki czystości i bieżące prace. Za tydzień będziemy składać ofiary na ogrzewanie oraz na podatek od nieruchomości i rolny.
6. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do Ojca odszedł śp. Waław Rykała, l. 80, z ul. Częstochowskiej. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.
7. Wielu z nas posiada stare lub uszkodzone świeczniki, lichtarze, różańce, obrazy z wizerunkami świętych itp.



Niekiedy nie mamy pomysłu, co zrobić z pobłogosławionymi, poświęconymi dla czci Boga, rzeczami, które zostały zastąpione przez nowe. Akcja Katolicka od jutra do końca marca organizuje zbiórkę niepotrzebnych dewocjonaliów. Można je przynosić do Domu św. Józefa. Być może część z nich po odnowieniu trafi do tych, którzy chętnie z nich skorzystają. W ten sposób znów będą służyć według swojego przeznaczenia.

8. Z okazji wczorajszego 25. Światowego Dnia Chorego jak co roku zachęcamy bardzo gorąco, by po Mszy św. do skrzynki dla potrzebujących przy figurze św. Izzydora złożyć ofiarę na potrzeby osób niepełnosprawnych, które wspiera Katolicki Ruch Dobroczynny „Betel”. Ruch ten między innymi prowadzi domy dla niepełnosprawnych sierot społecznych. W ich imieniu składamy podziękowania.

---

## Trzy testamenty



Na początku XIX wieku, na Litwie, umierała młoda wdowa, zostawiając pięcioro nieletnich dzieci.

Na krótko przed śmiercią poprosiła sąsiadów, by przybyli, bo chce sporządzić testament. Zebrani byli zdziwieni. Znając ją z ubóstwa i ciężkiej pracy, nie sądzili, że mogłaby zostawić coś swoim dzieciom.

Matka poprosiła, by podano jej obraz *Jezusa ukrzyżowanego*, następnie kazała uklęknąć dzieciom przy łożu i skierowała do nich słowa.

Do najstarszych dwóch synów rzekła:

– *„Oddaję wam rany rąk Chrystusowych. Będziecie ciężko pracować. Niech wam błogosławią ręce Jezusowe, przebite z miłości dla nas”.*

Następnie, do dwóch córek skierowała słowa:

– *„Wam zaś daję rany nóg Chrystusowych. Będziecie musiały iść między obcych ludzi za chlebem. Niech idą z wami te Chrystusowe nogi przebite dla nas”.*

Do najmłodszego zaś syna powiedziała z miłością:

– *„Tobie, dziecko moje, Maksymilianie, oddaję ranę najcenniejszą, bo ranę przebitego boku Chrystusa. Niech ona ci będzie schronieniem na twoją dolę sierocą”.*

Więść o dziwnym testamencie pobożnej matki rozeszła się lotem błyskawicy. Dobrzy ludzie, poruszeni wielkim matczynym sercem, zajęli się dziećmi, tak że nie cierpiały głodu. Znalazły szkołę i wychowanie.

Najmłodszy z nich, **Maksymilian Stanisław Ryłło**, wstąpił do jezuitów, był kapłanem, rektorem Collegium Urbanum w Rzymie, biskupem, sławnym misjonarzem na Bliskim Wschodzie i Afryce i jednym z najsłynniejszych

kaznodziejów swojego czasu. Cenił go papież-kameduła Grzegorz XVI. Chrześcijanie w Libanie mieli w nim swojego orędownika. Malta nazywała go „drugim Pawłem”, odrodzicielem religijnym życia wyspy. W Rzymie kształcił misjonarzy z całego świata. W styczniu 1837 r. poznał w Jerozolimie Juliusza Słowackiego, który służył mu do mszy przy Grobie Chrystusa w nocy z 14 na 15 stycznia tegoż roku. Przez krótki czas został jego spowiednikiem. Gdy umarł, żałowali go ludzie różnych ras i religii.

Opowiadanie to potwierdza i oddaje życiową moc duchowości Serca i Świętych Ran Chrystusowych. Przyłączmy się i my do ich kultu, modląc się np. w wybrany piątek: *Litanią do Pięciu Ran Jezusa Chrystusa*, bądź *Litanią do Najświętszego Serca Pana Jezusa*, lub *Litanią do Najdroższej Krwi Serca Pana Jezusa*. Niech to będzie nasza odpowiedź na liczne prośby Jezusa w prywatnych wizjach wielu mistyczek i mistyków (*św. Mechtylda, św. Gertruda, św. Małgorzata z Kortony, św. Jan Eudes, św. Małgorzata Maria Alacoque*) by był czczony i uwielbiony w Swoim Sercu i w Swoich Ranach. Amen.

P.S. Poniżej przedstawiam dwa, inne testamenty, do dalszych własnych przemyśleń. Przepraszam za to, że zestawiłem je obok siebie.

### **Fragmenty testamentu Jezusa Chrystusa, zawarte w Ewangelii wg św. Jana**

(J 14, 1-3. 12-14. 16-17a. 18)



„Niech się nie trwoży serce wasze.

Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. [...]

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, owszem, i większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca. A o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, to uczynię, aby Ojciec był otoczony chwałą w Synu. O cokolwiek prosić mnie będziecie w imię moje, Ja to spełnię. [...]

Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy [...] Nie zostawię was sierotami. Odchodzę i przyjdę znów do was”.

### **Testament Leslie Ann Mandel, amerykańskiej milionerki:**

„*Moją ostatnią wolą jest, aby moje papużki były karmione, a klatki były czyszczone w każdy poniedziałek i czwartek. Opiekunem ptaków zostanie Matthew Herzog, pasierb, który będzie też sprawował pieczę nad majątkiem. Papugi będą karmione karmą, marchewką i popcornem, który uwielbiają. Wymagam też specjalnego traktowaniu kota Kiki i psa Frosty ...”.*



**„Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie.  
A co nadto jest, od Złego pochodzi”  
(Mt 5, 37)**



Końcowy fragment dzisiejszej Ewangelii bardzo do mnie przemawia.

Wartość słów...

Wartość słów, które wypowiedziałam w przeszłości...

Czy głos zabierałam tylko na tematy, na których dobrze się znałam?

Czy mówiłam tylko o tym, co rozumiałam, w innych przypadkach milczałam?

Niestety, na powyższe pytania nie mogę odpowiedzieć pozytywnie.

Wniosek? Nadużywałam słów.

A jakie były skutki słów, które wypowiedziałam?

Rzadko żałowałam, że milczałam, częściej - że mówiłam, a pewnie żałowałabym jeszcze bardziej, gdybym знаła skutki moich słów.

Bywało, że dając się ponieść emocjom, zapominałam, że wszystko można powiedzieć, jeśli się to zrobi mądrze i z miłości oraz że często najmądrzejszą odpowiedzią jest milczenie.

A przecież stosunek do słowa świadczy o mojej moralności.

Słowa powinny łączyć ludzi, a nie dzielić.

Są cztery rzeczy,  
których cofnąć nie można:

Kamień... Który został rzucony.

Słowo... Które zostało powiedziane.

Okazja... Której się nie wykorzystano

I Czas ... Który przeminął.

Wartość słów, które wypowiem  
dzisiaj i w przyszłości...

Chciałabym, aby zawsze moje  
słowa były proste (nie wyniosłe)  
i prawdziwe, aby łączyły, a nie  
dzieliły, a nade wszystko, aby  
podoobały się Bogu.

Wszystkich, którzy kiedykolwiek  
zostali zranieni lub dotknięci moimi  
słowami, bardzo przepraszam!

Anna Knopik

---

„Wokół Was rozbrzmiewa wiele słów, jednak tylko Chrystus ma słowa,  
które nie ulegają wytarciui z biegiem czasu, ale pozostają na wieki.”  
(św. Jan Paweł II, Homilia do młodych, 20.08.2000)

# Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię  
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

## **bł. Michał Sopoćko, prezbiter**

Michał Sopoćko urodził się na Wileńszczyźnie w ubogiej rodzinie szlacheckiej, pielęgnującej tradycje patriotyczne. Mimo problemów materialnych rodzice zadbali o podstawowe wykształcenie dzieci. Rodzina wspólnie modliła się i razem regularnie dojeżdżała wozem konnym na nabożeństwa do odległego o 18 km kościoła parafialnego.

Już jako ksiądz diecezji wileńskiej, podczas I Wojny Światowej mimo kłopotów zdrowotnych prowadził działalność duszpasterską w szpitalu polowym i wśród walczących na froncie żołnierzy. Po wojnie, będąc nadal kapelanem wojskowym, na Uniwersytecie Warszawskim uzyskał tytuł doktora teologii. Potem przez kilka lat był ojcem duchownym i wykładowcą w Seminarium Duchownym i na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. Następnie poświęcił się głównie pracy naukowej. Habilitował się na Uniwersytecie Warszawskim.

Od 1932 r. był spowiednikiem sióstr ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. Tam spotkał siostrę Faustynę Kowalską, która od maja 1933 r. została jego penitentką. Spotkanie to okazało się ważne dla obojga. Ona znalazła w nim mądrego spowiednika, który był inspiratorem powstania jej *Dzienniczka Duchowego*, a on za jej przyczyną stał się czcicielem Miłosierdzia Bożego i stworzył podstawy teologiczne tego kultu. W *Dzienniczku* siostra Faustyna zapisała obietnicę Pana Jezusa, dotyczącą jej spowiednika, ks. Michała Sopoćki, który pomagał jej przekazać prawdę o Miłosierdziu Bożym:

„Tyle koron będzie w koronie jego, ile dusz się zbawi przez dzieło to.

Nie za pomyślność w pracy, ale za cierpienie nagradzam” (*Dzienniczek*, 90).

W czasie okupacji niemieckiej musiał ukrywać się w okolicach Wilna. Był założycielem zgromadzenia zakonnego Sióstr Jezusa Miłosiernego. Gdy Seminarium Duchowne w Wilnie wznowiło działalność, wykładał w nim aż do jego zamknięcia przez władze radzieckie. Ponieważ groziło mu aresztowanie, w 1947 roku wyjechał do Białegostoku, gdzie uczył wielu przedmiotów.

Jeszcze przed wojną zaczął prowadzić intensywną akcję trzeźwościową w ramach Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego. W latach 50. zorganizował szereg kursów katechetycznych dla zakonnicy i osób świeckich, a także wykłady otwarte o tematyce religijnej przy parafii farnej w Białymstoku. Do końca swych dni uczestniczył aktywnie w życiu diecezji, pracował naukowo i publikował.





# Intencje Mszalne

## **NIEDZIELA 12.02**

**8.00** + Eugeniusza, Franciszka, Mariannę Trzepizur, Franciszka, Mariannę, Anielę Paturej oraz zm. z tych rodzin

**10.00** + Apolonię, Józefa Gawędów, Apolonię, Józefa Kuców, zm. z rodzin Gawędów, Kuców i Kałów

**12.00** + Reginę (10 r.), Henryka i Ludwika Bryła

**16.00** + Władysławę (20 r.), Józefa, Ryszarda, Wojciecha Ułamków, zm. z rodz. Raczyńskich, Zenona Hytrowskiego (20r.) Annę Nurkowską

## **Poniedziałek 13.02**

**7.00** + Feliksa Bogus od zakładu pogrzebowego „Gibert”

**18.00** + Mariannę, Kazimierza, Stanisława Wałęga, Walerię, Józefa Patyk, Michalinę, Józefa Kędziora, Dariusza Blukacz

## **Wtorek 14.02**

**18.00** O Boże błogosławieństwo, prowadzenie i dojrzałą miłość dla wszystkich już i jeszcze zakochanych



## **Środa 15.02**

**18.00** 1) W intencjach wrzuconych do skrzynki modlitewnej

2) + Feliksa Bogus od sąsiadów Puchałów

3) + Franciszka Bugaj od swatów Burzaków

4) + Stanisława Dobosz od szwagierki Władysławy z rodziną

5) + Edmunda Kałę od rodziny Dądelów

6) + Zygmunta Lelit od sąsiadów z ul. Szkolnej 7

7) + Barbarę (4 r.), Edwarda Kopacz, Agnieszkę Przybylską

8) + Marię, Mikołaja, Helenę, Elżbietę Tatarowicz

9) + Halinę Jeziorowską (1 r.), Władysława Florka

10) + Adama Ściubidło od mamy

11) + Józefa Chrzanowskiego, Annę, Adama Kosmala, Cecylię i Czesława Polis

12) + Tadeusza Krysiak od córki Katarzyny z rodziną

## **Czwartek 16.02**

**7.00** + Franciszka Bugaj od Haliny i Józefa Chłędów z rodziną

**18.00** + Eugenię Słomian od córki Krystyny z mężem i dziećmi

## **Piątek 17.02**

**17.00** + Ryszarda Staszczuk od koleżanek i kolegów z klasy

**18.00** + Jana Kot w 6 r. śm.

## **Sobota 18.02**

**9.00** + Teresę Lamik  
od syna Mirosława z żoną

**18.00** + Henryka Kozaka, Reginę,  
Józefa Tokarzów

## **NIEDZIELA 19.02**

**8.00** + Janinę Parkitną (10 r.),  
Czesławę, Ludwika Gębuś  
oraz zm. z rodz. Gębuś i Ogłazów

**10.00** 1.) + Władysława Paruzela (4 r.)  
2.) + Ryszarda Staszczuk od chrześnicy Anety z rodz.

**12.00** O Boże błogosławieństwo dla Adrianny Miedzińskiej z okazji urodzin

**16.00** + Andrzeja Matysiaka (20 r.), Emila Solucha, Stanisławę, Antoniego Matysiak



### **Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy**

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

### **Msze św. w dni powszednie**

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty),  
18:00 (od poniedziałku do soboty)

### **Nabożeństwa**

I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:30; I-sobotnie – 9:40

### **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

### **Codzienna modlitwa różańcowa**

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

### **Owiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

**Grupy** – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, Żywy Różaniec

**Biblioteka parafialna** – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

### **Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

**Kontakt** – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)